
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                          
        07 февраля 2025 г.                                                                                   № 9 

 
 

«О внесении изменения в постановление администрации Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области от 25.04.2023 г. № 24 "Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
"Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции" 

 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 19.10.2024 г. № 1396 "О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47", руководствуясь Уставом 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области  

 
                                               п о с т а н о в л я е т :  
 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции", утвержденный постановлением 
администрации Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области от 25.04.2023 г. № 24, 
следующее изменение: 

 
1.1. Подпункт 4 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции: 
"4) заключение юридического лица, являющегося членом 

саморегулируемой организации, указанной в пункте 2 части 4 статьи 55.26-1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - 
специализированная организация), проводившей обследование 
многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;". 

  



 2 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального обнародования на сетевом издании «Официальный сайт 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области» в сети Интернет, на официальном сайте администрации 
Кумылженского муниципального района: www.kumadmin.ru. (регистрация в 
качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-84846 от 03.03.2023) и подлежит 
обнародованию на информационных стендах в Букановской сельской 
библиотеке им. А.В. Максаева. 

 
 
 
 
 
Глава Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области                                                                        Е.А. Кошелева                        
 
 

 

http://www.kumadmin.ru/

	Глава Букановского сельского поселения
	Кумылженского муниципального района

